SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA
Rua Samaritana, nº 1.185 – Bairro Santa Edwiges – CEP 53.311-180

CNPJ nº 12.198.693/0001-58

ERRATA Nº 002

PROCEDIMENTO SELETIVO PÚBLICO EDITAL Nº001/2019

O Município de Arapiraca, no uso de suas atribuições, através da Secretaria Municipal de Gestão
Pública, torna público e estabelece a retificação do Edital nº 001/2019, para alteração dos itens abaixo,
inalterando os demais itens do edital.

Onde se lê:

ANEXO I - QUADRO DE VAGAS

Leia-se:

ANEXO I - QUADRO DE VAGAS

Nº CARGO REQUISITO

01 ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL SUPERIOR+ REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE

02 PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO

FÍSICO

NÍVEL SUPERIOR  (LICENCIATURA PLENA) + REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE

03 ENFERMEIRO  NÍVEL SUPERIOR+ REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE+
ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE MENTAL

04 FARMACÊUTICO NÍVEL SUPERIOR+ REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE

05 FISIOTERAPEUTA  NÍVEL SUPERIOR+ REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE

06 NUTRICIONISTA NÍVEL SUPERIOR + REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE

07 PSICÓLOGO NÍVEL SUPERIOR+ REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE

17 AGENTE DE VIGILANTE NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO +  CURSO BÁSICO DE
VIGILÂNCIA

Nº CARGO REQUISITO

01 ASSISTENTE SOCIAL NÍVEL SUPERIOR+ REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE  OU
DECLARAÇÃO DE CONCLUINTE, DESDE QUE APRESENTE

DIPLOMA OU CERTIDÃO DE CONCLUSÃO DO CURSO NO ATO DA
CONVOCAÇÃO

02 PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO

FÍSICO

NÍVEL SUPERIOR  (LICENCIATURA PLENA) + REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE OU DECLARAÇÃO DE CONCLUINTE, DESDE

QUE APRESENTE DIPLOMA OU CERTIDÃO DE CONCLUSÃO DO
CURSO NO ATO DA CONVOCAÇÃO

03 ENFERMEIRO  NÍVEL SUPERIOR+ REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE+
ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE MENTAL  OU DECLARAÇÃO DE

CONCLUINTE, DESDE QUE APRESENTE DIPLOMA OU CERTIDÃO
DE CONCLUSÃO DO CURSO NO ATO DA CONVOCAÇÃO

04 FARMACÊUTICO NÍVEL SUPERIOR+ REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE  OU
DECLARAÇÃO DE CONCLUINTE, DESDE QUE APRESENTE

DIPLOMA OU CERTIDÃO DE CONCLUSÃO DO CURSO NO ATO DA
CONVOCAÇÃO

05 FISIOTERAPEUTA  NÍVEL SUPERIOR+ REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE  OU
DECLARAÇÃO DE CONCLUINTE, DESDE QUE APRESENTE

DIPLOMA OU CERTIDÃO DE CONCLUSÃO DO CURSO NO ATO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA
Rua Samaritana, nº 1.185 – Bairro Santa Edwiges – CEP 53.311-180

CNPJ nº 12.198.693/0001-58

Arapiraca, 04 de março de 2019.

Antonio Lenine Pereira Filho
Secretário

CONVOCAÇÃO

06 NUTRICIONISTA NÍVEL SUPERIOR + REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE  OU
DECLARAÇÃO DE CONCLUINTE, DESDE QUE APRESENTE

DIPLOMA OU CERTIDÃO DE CONCLUSÃO DO CURSO NO ATO DA
CONVOCAÇÃO

07 PSICÓLOGO NÍVEL SUPERIOR+ REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE  OU
DECLARAÇÃO DE CONCLUINTE, DESDE QUE APRESENTE

DIPLOMA OU CERTIDÃO DE CONCLUSÃO DO CURSO NO ATO DA
CONVOCAÇÃO

17 AGENTE DE VIGILANTE NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO +  CURSO BÁSICO DE
VIGILÂNCIA  OU DECLARAÇÃO DE CONCLUINTE, DESDE QUE

CERTIDÃO DE CONCLUSÃO DO BÁSICO DE  VIGILÂNCIA  NO ATO
DA CONVOCAÇÃO